ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN THƯỢNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND Sơn Thượng, ngày       tháng 7 năm 2024

V/v phát động tham gia, hưởng

ứng Cuộc thi trực tuyến “Tìm

hiểu, tuyên truyền cải cách hành

chính, chuyển đổi số” huyện

Sơn Hà năm 2024

                            Kính gửi:   - Ủy ban MTTQ Việt Nam xã;

- Các Tổ chức chính trị - xã hội xã;

- BCH Công đoàn cơ sở xã Sơn Thượng;

- Ban cán sự các thôn trên địa bàn xã.

Thực hiện nội dung Công văn số 113/BTC ngày 22/7/2024 của Ban Tổ chức
cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu, tuyên truyền CCHC, CĐS” huyện Sơn Hà năm 2024.

Nhằm tiếp tục phổ biến, tuyên truyền nâng cao nhận thức của cán bộ, công

chức và Nhân dân về nội dung, ý nghĩa, tầm quan trọng của công tác cải cách hành

chính (CCHC), chuyển đổi số đối (CĐS) và phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư,

định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia. Ban Tổ chức cuộc

thi trực tuyến “tìm hiểu,  tuyên truyền CCHC, CĐS” huyện Sơn Hà tổ chức cuộc

thi trực tuyến như sau:

Cuộc thi được tổ chức từ ngày 01/8/2024 đến ngày 20/8/2024 (Từ 07 giờ 00

phút ngày 01/8/2024 và kết thúc vào lúc 22 giờ 00 phút ngày 20/8/2024).

- Nội dung thi: Thi trả lời câu hỏi trắc nghiệm kiến thức về chủ trương,

chính sách của Đảng, Nhà nước, tỉnh Quảng Ngãi và huyện Sơn Hà liên quan đến:

công tác cải cách hành chính nhà nước; chuyển đổi số quốc gia; phát triển ứng

dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc

gia. Nội dung câu hỏi trắc nghiệm nằm trong danh mục các văn bản và tài liệu đính

kèm và được đăng tải trên Trang thông tin điện tử của Cuộc thi

- Hình thức thi: Cuộc thi được tổ chức bằng hình thức thi trắc nghiệm trực

tuyến. Thí sinh tham gia thi bằng cách truy cập vào Trang thông tin điện tử của

Cuộc thi bằng thiết bị điện tử có kết nối mạng Internet (điện thoại thông minh, máy

tính bảng, laptop, máy tính để bàn...), trả lời 30 câu hỏi trắc nghiệm được chọn

ngẫu nhiên trên hệ thống thi.

Trang thông tin điện tử của Cuộc thi được truy cập bằng cách nhấn vào

banner Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu, tuyên truyền cải cách hành chính, chuyển

đổi số” huyện Sơn Hà năm 2024 trên Trang thông tin điện tử của huyện Sơn Hà tại

đường link: https://thitimhieusonha.nuian.vn.

https://thitimhieusonha.nuian.vn/

Để Cuộc thi thu hút được đông đảo người tham gia dự thi, có sức lan tỏa

nhanh đến toàn thể cán bộ, công chức, đoàn viên, hội viên, thanh niên, và các tầng

lớp Nhân dân trong xã, Ủy ban nhân dân xã đề nghị Mặt trận, các tổ chức chính trị-

xã hội, các ban ngành, các thôn tích cực vận động, tuyên truyền, khuyến khích, tạo

điều kiện để cán bộ, công chức, người lao động, đoàn viên, hội viên và Nhân dân

trên địa bàn xã tham gia hưởng ứng Cuộc thi.

Sau cuộc thi, UBND xã tổng hợp báo cáo số lượng cán bộ, công chức, người

lao động và Nhân dân của xã tham gia cuộc thi, gửi về Ban Tổ chức cuộc thi (qua

Phòng Văn hóa và Thông tin huyện) trước ngày 23/8/2024 để Ban Tổ chức làm cơ

sở để xét trao giải tập thể theo quy định.

Đề nghị các ban ngành, các thôn trên địa bàn xã tham gia phát động hưởng

ứng Cuộc thi đạt kết quả.

Nơi nhận:  KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Văn Kia

- Như trên;

- UBND huyện Sơn Hà (báo cáo);

- Phòng Văn hóa – Thông tin huyện;

- TT Đảng ủy, TT HĐND xã;

- CT, Phó CT UBND xã;

- Trang TTĐT xã;

- Lưu VT,THSangvp.

		2024-07-25T16:05:01+0700

		2024-07-25T16:28:06+0700

		2024-07-25T16:28:06+0700

		2024-07-25T16:28:06+0700